
Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

  
 

  

*MDCRX01BYL6S* 
 

 
 
 

 Č. j./Sp. zn./Typ 
MD-18077/2023-910/4 
MD/18077/2023/910 
 
 

Vyřizuje/Útvar/Telefon 
Ing. Kateřina Kajtová, 910 
+420 2251 31140 
 

Datum 
Praha 
01.08.2023 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČO: 65993390, 
v zastoupení společností Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, Liberec 460 01, IČO: 48266230, 
podal dne 19.05.2023 žádost o vydání společného povolení na stavbu „D11 odpočívka 
Předměřice“ (dále jen „stavba“). Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební 
řízení (dále jen „společné řízení“). 

Předmětem stavby je výstavba odpočívek Předměřice nad Labem na dálnici D11, na kterých bude 
umožněno řidičům parkování osobních automobilů, karavanů, autobusů a nákladních vozidel. Dále 
bude součástí odpočívky odpočinková plocha, toalety a sprchy. 

Stavba zahrnuje tyto stavební objekty: 

Řada 100 Objekty pozemních komunikací  

SO 130 Odpočívka Předměřice vpravo  

SO 130.1 Sanitární zóna odpočívky vpravo  

SO 131 Odpočívka Předměřice vlevo  

SO 131.1 Sanitární zóna odpočívky vlevo  

SO 150 Přeložka přístupové cesty P11  

SO 151 Přeložka přístupové cesty P10  

Řada 300 Vodohospodářské objekty 

SO 310 Dešťová kanalizace pravé odpočívky  

SO 311 Dešťová kanalizace levé odpočívky  

SO 330 Splašková kanalizace pravé odpočívky  

SO 331 Splašková kanalizace levé odpočívky  



MD-18077/2023-910/4 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

SO 332 Výtlak do kanalizace  

SO 340 Vodovodní přípojka pro odpočívky  

SO 342 Vodovod pravé odpočívky  

SO 343 Vodovod levé odpočívky  

SO 360 DUN a retenční nádrž pravé odpočívky  

SO 361 DUN a retenční nádrž levé odpočívky  

SO 382 Úprava závlahového potrubí v km 97.556  

Řada 400 Elektro a sdělovací objekty 

SO 430 Napájecí přípojka NN   

SO 431 Rozvody NN – pravá strana  

SO 432 Venkovní osvětlení – pravá strana  

SO 433 Rozvody NN – levá strana  

SO 434 Venkovní osvětlení – levá strana  

SO 492.4.1 Kamerový dohled – pravé odpočívky  

SO 492.4.2 Kamerový dohled – levé odpočívky  

SO 492.7.1 Monitoring obsazenosti odpočívky – pravé odpočívky  

SO 492.7.2 Monitoring obsazenosti odpočívky – levé odpočívky  

Řada 800 Objekty úpravy území   

SO 801 Vegetační úpravy odpočívky – vlevo   

SO 802 Vegetační úpravy odpočívky – vpravo   

SO 810  Kácení zeleně 

SO 860 Oplocení odpočívky 

  

Popis stavebních objektů: 

• SO 130 Odpočívka Předměřice vpravo 

Pravá odpočívka je umístěna v km cca 97,300 - 97,500 na stavbě D11 1106 Hradec Králové – 
Smiřice. Na dálnici D11 je odpočívka připojena odbočovacím, resp. připojovacím pruhem z vnitřní 
průběžné komunikace, která je vedena souběžně s trasou dálnice a prochází celou odpočívkou. 
Z této, resp. na tuto průběžnou komunikaci je napojená další sběrná komunikace sloužící provozu 
na odpočívce. V postranním dělícím pásu mezi odpočívkou a dálnicí je navržena gabionová zeď 
jako clonící stěna před exhalacemi a oslněním z hlavní trasy dálnice. Výška zdi je min. 3,2 m nad 
přilehlým terénem. Kapacitně jde o malou odpočívku, na které je uvažováno s počty stání 28 
osobních vozidel, 14 nákladních vozidel, 4 autobusy a 3 stání pro karavany. Malá odpočívka pro 
svůj provoz bude potřebovat využití elektrické energie pro venkovní osvětlení a veřejné toalety, 
vodovod a splaškovou kanalizaci na provoz WC. Součástí SO 130 je také příprava území. 

 

 



MD-18077/2023-910/4 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 3 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

• SO 130.1 Sanitární zóna odpočívky vpravo 

Sanitární zóna je tvořena prefabrikovaným objektem VMAT (veřejná mobilní automatická toaleta), 
stavební připravenosti pro osazení VMAT, navazující technickou infrastrukturou a venkovní 
vybaveností navazující na provoz VMAT. VMAT je tzv. veřejný kompaktní automatický WC modul, 
sestávající se z dílců železobetonového stěnového skeletu, které jsou vyrobeny a smontovány 
přímo ve výrobně. 

• SO 131 Odpočívka Předměřice vlevo  

Levá odpočívka je umístěna v km cca 97,300 - 97,500 na stavbě D11 1106 Hradec Králové – 
Smiřice. Na dálnici D11 je odpočívka připojena odbočovacím, resp. připojovacím pruhem z vnitřní 
průběžné komunikace, která je vedena souběžně s trasou dálnice a prochází celou odpočívkou. 
Z této, resp. na tuto průběžnou komunikaci je napojená další sběrná komunikace sloužící provozu 
na odpočívce. V postranním dělícím pásu mezi odpočívkou a dálnicí je navržena gabionová zeď 
jako clonící stěna před exhalacemi a oslněním z hlavní trasy dálnice. Výška zdi je min. 3,2 m nad 
přilehlým terénem. Kapacitně jde o malou odpočívku, na které je uvažováno s počty stání 28 
osobních vozidel, 14 nákladních vozidel, 4 autobusy a 3 stání pro karavany. Malá odpočívka pro 
svůj provoz bude potřebovat využití elektrické energie pro venkovní osvětlení a veřejné toalety, 
vodovod a splaškovou kanalizaci na provoz WC. Součástí SO 131 je také příprava území. 

• SO 131.1 Sanitární zóna odpočívky vlevo 

Sanitární zóna je tvořena prefabrikovaným objektem VMAT (veřejná mobilní automatická toaleta), 
stavební připravenosti pro osazení VMAT, navazující technickou infrastrukturou a venkovní 
vybaveností navazující na provoz VMAT. VMAT je tzv. veřejný kompaktní automatický WC modul, 
sestávající se z dílců železobetonového stěnového skeletu, které jsou vyrobeny a smontovány 
přímo ve výrobně.  

• SO 150 Přeložka přístupové cesty P11  

Přeložka přístupové cesty P11 je navržena jako souběžná cesta podél odpočívky, která zajistí 
přístup na pozemky přetnuté trasou dálnice D11 a odpočívkou Předměřice. Komunikace 
v předmětném úseku nahradí přístupovou cestu P11. Na začátku a konci úseku bude napojena na 
přístupovou cestu P11 a stávající polní cestu.  

• SO 151 Přeložka přístupové cesty P10 

Přeložka přístupové cesty P10 je navržena jako souběžná cesta podél odpočívky Předměřice a 
dálnice D11, která zajistí přístup na pozemky přetnuté trasou dálnice D11 a odpočívkou 
Předměřice. Komunikace v předmětném úseku nahradí přístupovou cestu P10. 

• SO 310 Dešťová kanalizace pravé odpočívky 

Dešťová kanalizace pravé odpočívky bude odvádět všechny dešťové vody z areálu pravé 
odpočívky do středové kanalizace dálnice D11 Hradec Králové – Smiřice (SO 304). Dešťové vody 
z jednotlivých pojížděných a parkovacích ploch areálu budou vedeny gravitační kanalizací na 
čištění do dešťové usazovací nádrže (SO 360), dál retenovány v retenčních nádržích (SO 360) a 
pak zaústěny do středové kanalizace D11.  

• SO 311 Dešťová kanalizace levé odpočívky 

Dešťová kanalizace levé odpočívky bude odvádět všechny dešťové vody z areálu levé odpočívky 
do středové kanalizace dálnice D11 Hradec Králové – Smiřice (SO 304). Dešťové vody 
z jednotlivých pojížděných a parkovacích ploch areálu budou vedeny gravitační kanalizací na 
čištění do dešťové usazovací nádrže (SO 361), dál retenovány v retenčních nádržích (SO 361) a 
pak zaústěny do středové kanalizace D11.  



MD-18077/2023-910/4 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 4 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

• SO 330 Splašková kanalizace pravé odpočívky 

Tento stavební objekt je navržen pro odvedení splaškových vod pravé odpočívky. Začátek 
napojení je v čerpací šachtě (SO 332). Ukončeno je napojením na navrhované ZTI sanitární zóny 
(není součástí tohoto stavebního objektu). Kanalizace je navržena v dimenzi DN 200 z materiálu 
PLAST. Délka potrubí je 11,04 m. Sklon napojení je 15‰. Potrubí je navrženo jako přípojka ze 
sanitární zóny do čerpací šachty.  

• SO 331 Splašková kanalizace levé odpočívky 

Obdobně jak u objektu SO 330 je začátek napojení levé odpočívky v čerpací šachtě (SO 332). 
Posléze je kanalizační potrubí vedeno v jednotném sklonu 6 ‰ pod dálnicí D11 až po šachtu Š3. 
Do této šachty je zavedena kanalizační přípojka DN 200 z levostranné sanitární zóny. Křížení 
potrubí je navrženo v ocelové chráničce DN 500 délky cca 45,0 m. Chránička bude provedena 
protlakem. Uprostřed již vybudované dálnice splašková kanalizace křižuje zrealizovanou dálniční 
kanalizaci na kótě 253,697. Kanalizace ji podchází v odstupu 0,27 m. Kanalizace levé odpočívky je 
ukončena napojením na navrhované ZTI sanitární zóny (není součástí tohoto stavebního objektu) 
přípojkou DN 150. Na trase se nacházejí tři revizní šachty. Celková délka kanalizace je 142,79 m.   

• SO 332 Výtlak kanalizace 

Tento stavební objekt zajišťuje odvádění splaškových vod z obou stran odpočívky (SO 330, 331), 
které se soustřeďují v čerpací stanici (ČS). Posléze jsou splašky přečerpávány do stávajícího 
výtlačného řadu z obce vedoucího na kanalizační síť do Hradce Králové. Kanalizace je ve správě a 
vlastnictví VaK Hradec Králové, a.s. 

• SO 340 Vodovodní přípojka odpočívky 

Plánovaná odpočívka na dálnici D11 Předměřice nad Labem bude napájená vodou z veřejného 
vodovodu ve správě VaK Hradec Králové, a.s. Odpočívka bude napájená z vodojemu v obci 
Předměřice nad Labem.  

• SO 342 - Vodovod pravé odpočívky 

V rámci tohoto stavebního objektu je navržen vodovod pro pravostrannou sanitární zónu VMAT II. 
Objekt také zahrnuje sdruženou vodoměrnou šachtu. Sdružená vodoměrná šachta (SVŠ) je 
navržena jako prefabrikovaná šachta pro osazení dvou vodoměrných sestav. Začátek vodovodu 
pravé odpočívky je ve sdružené vodoměrné šachtě. Ukončen je napojením na navrhované ZTI 
sanitární zóny (není součástí tohoto stavebního objektu). Délka potrubí je 13,87 m. 

• SO 343 - Vodovod levé odpočívky 

Stavební objekt řeší připojení levostranné sanitární zóny na vodovodní přípojku (SO 340). Začátek 
napojení je ve sdružené vodoměrné šachtě. Posléze vodovod podchází pod dálnicí D11 v ocelové 
chráničce DN 100. Chránička bude provedena protlakem. Před a za dálnicí jsou navrženy 
armatury – kalník a vzdušník. Uprostřed již vybudované dálnice vodovod křižuje zrealizovanou 
dálniční kanalizaci. Vodovod levé odpočívky je ukončen napojením na navrhované ZTI sanitární 
zóny (není součástí tohoto stavebního objektu). Délka potrubí je 144,97 m 

• SO 360 - DUN a retenční nádrž pravé odpočívky 

Pro čištění dešťových vod ze zpevněných ploch je navržena podzemní prefabrikovaná dešťová 
usazovací nádrž s gravitačním odlučováním. Vody budou po přečištění retenovány v podzemních 
betonových rámových retenčních nádržích se zaústěním bezpečnostního přepadu do 
pravostranného příkopu potrubím DN 300. Potrubí bude zakončeno výustním objektem opatřeným 
zpětnou klapkou.  



MD-18077/2023-910/4 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 5 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

• SO 361 - DUN a retenční nádrž levé odpočívky 

Pro čištění dešťových vod ze zpevněných ploch je navržena podzemní prefabrikovaná dešťová 
usazovací nádrž s gravitačním odlučováním. Vody budou po přečištění retenovány v podzemních 
betonových rámových retenčních nádržích se zaústěním bezpečnostního přepadu do 
levostranného příkopu potrubím DN 300. Potrubí bude zakončeno výustním objektem opatřeným 
zpětnou klapkou. Z důvodu provozního čištění a údržby zařízení bude u nádrží vybudován 
služební záliv. Nad retenční nádrží bude vyhotoven násyp s cílem dodržení min. krytí nádrže. 

• SO 382 Úprava závlahového potrubí v km 97.556 

Stavební objekt řeší přeložení už zrealizované úpravy závlahového potrubí. Samotná úprava byla 
navržena v RDS pro dálnici D11. V dokumentaci byla navržena trasa, křižující pouze dálniční 
těleso. Z důvodu rozšíření pro odpočívku bylo nutné v tomto stupni už zrealizovanou úpravu 
závlahového vodovodu přeložit do míst, kde nebude v kolizi s navrženou odpočívkou.  

• SO 430 Napájení přípojky NN 

Předpokládané místo připojení k distribuční soustavě bude rozvaděč NN v distribuční trafostanici 
TS 35/0,4kV (HK_1117) na pozemku parc. č. 907/3, k. ú. Předměřice nad Labem. Přípojka NN 
bude realizována zemním kabelovým vedením, v délce cca 1000 m a ukončena bude v pojistkové 
přípojkové skříni PS (SS200) vybudované na pozemku parc. č. 2132, k. ú. Předměřice nad Labem. 
Dále bude na pozemku parc. č. 2132, k. ú. Předměřice nad Labem v přístupném pilíři zřízen 
elektroměrový rozvaděč pro přímé měření, který bude osazen dvěma třífázovými elektroměry a 
přijímačem, napojenými z pojistkové skříně PS samostatně kabelovým vedením. Přípojka NN bude 
uložena v zemi, částečně v kabelových žlabech. 

• SO 431 Rozvody NN – pravá strana 

V odpočinkové části plánované odpočívky bude zřízena sanitární zóna, pro kterou je počítáno s 
přímotopným topením (4 kW), akumulačním ohřevem TUV (3kW), klimatizací (0,5 kW) a dalším 
zařízením (např. prodejní automaty, pítko). Sanitární zóna pravé strany odpočívky (rozváděč 
objektu) bude napojena kabelovým rozvodem NN. Rozvaděč bude napájen z elektroměrového 
rozvaděče kabelovým vedením. 

• SO 432 Venkovní osvětlení – pravá strana 

Osvětlení pravé strany odpočívky bude napájeno z rozváděče RVO-P instalovaného v blízkosti 
sanitární zóny pravé strany odpočívky. V rámci výstavby nové odpočívky je na základě výpočtu 
osvětlení navrženo nové veřejné osvětlení s použitím LED svítidel. Průjezdné komunikace a 
parkoviště na pravé straně odpočívky Předměřice, dálnice D11 budou osvětleny LED svítidly 
osazenými na silničních stupňovitých stožárech bez výložníků o výšce 10 m (parkoviště a průjezd), 
o výšce 6 m (odpočinkové zóny). Dle výpočtu osvětlení jsou navrženy osvětlovací body se šesti 
typy svítidel ve dvou instalačních výškách – 10 m a 6 m. 

• SO 433 Rozvody NN – levá strana 

V odpočinkové části plánované odpočívky bude zřízena sanitární zóna, pro kterou je počítáno s 
přímotopným topením (4 kW), akumulačním ohřevem TUV (3kW), klimatizací (0,5 kW) a dalším 
zařízením (např. prodejní automaty, pítko). Sanitární zóna levé odpočívky (rozváděč objektu) bude 
napojena kabelovým rozvodem NN. Rozvaděč RS-L bude napájen z elektroměrového rozvaděče 
(ER NN), který bude realizován v blízkosti sanitární zóny pravé strany odpočívky, a to kabelovým 
vedením. 

Pro možnost napájení kamerového systému levé odpočívky, budou z rozvaděče NN (RS-L) 
kabelovým vedením realizovány jednotlivé samostatně jištěné přípojky NN uložené v souběhu s 



MD-18077/2023-910/4 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 6 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

novým rozvodem VO (SO 434). Kamerový systém bude umístěn na 3 ks stožárů osvětlovacích 
bodů S44, S50, S57/58.  

• SO 434 Venkovní osvětlení – levá strana 

Osvětlení levé strany odpočívky bude napájeno z rozváděče RVO-L instalovaného v blízkosti 
sanitární zóny levé strany odpočívky. Rozvaděč RVO-L bude napájen z jištěného vývodu 
rozvaděče RVO-P, který bude napájen z elektroměrového rozvaděče ER VO osazeného 
elektroměrem a přijímačem HDO. Uvedené rozvaděče RVO-P a ER VO budou instalovány v 
blízkosti sanitární zóny pravé odpočívky. Z rozvaděče RVO-L budou napojeny jednotlivé okruhy 
venkovního osvětlení zemním kabelovým vedením. V rámci osvětlovacího okruhu pro osvětlení 
klidové zóny (P62-P77) bude zapojen i reklamní pylon ŘSD a bude spínán ve shodném režimu – 
astronomické spínací hodiny. Samostatné okruhy budou i pro parkovací zónu (S41–S44, S54–
S61, S78–S79) a průjezdovou zónu (S45-S53).  

• SO 492.4.1 Kamerový dohled – pravé odpočívky 

Odpočívka bude vybavena kamerovým přehledovým systémem s otočnými (PTZ) IP kamerami, 
pro možnost online náhledu operátora na obsazenost parkovacích míst pro kamiony a následnou 
korekci počtu v modulu ITP. Kamera tedy bude sloužit pro systém monitoringu nákladních vozidel 
a jako přehledová kamera monitorující provoz na odpočívce.  

• SO 494.4.2 Kamerový dohled – levé odpočívky 

Odpočívka bude vybavena kamerovým přehledovým systémem s otočnými (PTZ) IP kamerami, 
pro možnost online náhledu operátora na obsazenost parkovacích míst pro kamiony a následnou 
korekci počtu v modulu ITP. Kamera tedy bude sloužit pro systém monitoringu nákladních vozidel 
a jako přehledová kamera monitorující provoz na odpočívce.  

• SO 492.7.1 Monitoring obsazenosti odpočívky – pravé odpočívky 

Ve smyslu požadavku ŘSD ČR (Odbor silniční databanky a NDIC), předpisu ŘSD ČR o 
technologickém vybavení odpočívek (PPK-ODP) i Metodiky návrhu technologického vybavení 
odpočívek se pravá odpočívka Předměřice vybavuje zařízením monitoringu aktuální obsazenosti s 
důrazem na nákladní dopravu.  

• SO 492.7.2 Monitoring obsazenosti odpočívky – levé odpočívky 

Ve smyslu požadavku ŘSD ČR (Odbor silniční databanky a NDIC), předpisu ŘSD ČR o 
technologickém vybavení odpočívek (PPK-ODP) i Metodiky návrhu technologického vybavení 
odpočívek se levá odpočívka Předměřice vybavuje zařízením monitoringu aktuální obsazenosti s 
důrazem na nákladní dopravu.  

• SO 801 Vegetační úprava odpočívky vlevo  

Vegetační úpravy řeší konečnou úpravu nezpevněných ploch v rámci stavby. Jedná se především 
o dělící ostrůvky plochy parkoviště, odpočinkovou parkovou zónu a další nezpevněné plochy 
stavby. V rámci příslušných stavebních objektů dojde k ohumusování ploch. Následně bude 
v rámci SO 801 provedeno jejich zatravnění, na vhodných místech doplněno o výsadbu dřevin.  

• SO 802 Vegetační úprava odpočívky vpravo 

Vegetační úpravy řeší konečnou úpravu nezpevněných ploch v rámci stavby. Jedná se především 
o dělící ostrůvky plochy parkoviště, odpočinkovou parkovou zónu a další nezpevněné plochy 
stavby. V rámci příslušných stavebních objektů dojde k ohumusování ploch. Následně bude 
v rámci SO 801 provedeno jejich zatravnění, na vhodných místech doplněno o výsadbu dřevin.  

 



MD-18077/2023-910/4 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 7 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

• SO 810 Kácení zeleně 

Navržená stavba vyvolá zásah do dřevin rostoucích mimo les, v rámci přípravných prací pro 
zahájení stavby bude zapotřebí provést kácení těchto dřevin. Toto kácení je předmětem SO 810 
Kácení zeleně.  

• SO 860 Oplocení odpočívky  

Objekt řeší oplocení oboustranné odpočívky Předměřice nad Labem. Oplocení navržené v rámci 
odpočívek bude napojeno na oplocení dálnice D11. 

Objekty SO 181, SO 182, SO 191, SO 192 nejsou součástí tohoto správního řízení. Budou 
povolovány v rámci stanovení přechodné resp. místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 
u příslušných silničních správních úřadů. 
 

Stavba je umístěna na pozemcích: 

Katastrální území Předměřice nad Labem [734292], parc. č. 1058/32 (ostatní plocha), 1058/33 
(ostatní plocha), 1058/34 (ostatní plocha), 1058/35 (ostatní plocha), 1058/36 (ostatní plocha), 
1058/37 (ostatní plocha), 1058/38 (ostatní plocha), 1058/39 (ostatní plocha), 1058/41 (ostatní 
plocha), 1058/42 (ostatní plocha), 1058/43 (ostatní plocha), 1058/4 4 (ostatní plocha), 1058/46 
(ostatní plocha), 1058/47 (ostatní plocha), 1058/48 (ostatní plocha), 1058/49 (ostatní plocha), 
1058/50 (ostatní plocha), 1058/51 (ostatní plocha), 1058/52 (ostatní plocha), 1058/53 (ostatní 
plocha), 1058/54 (ostatní plocha), 1058/55 (ostatní plocha), 1058/56 (ostatní plocha), 1058/57 
(ostatní plocha), 1058/66 (ostatní plocha), 2102/1 (orná půda), 2102/2 (orná půda), 2124 (orná 
půda), 2128 (orná půda), 2129 (orná půda), 2130 (orná půda), 2131 (orná půda), 2132 (orná 
půda), 2133 (orná půda), 2134 (orná půda), 2135 (orná půda), 2136 (orná půda),1058/45 (ostatní 
plocha), 2057 (orná půda), 2088 (orná půda), 2089 (orná půda), 2090 (orná půda), 2093 (orná 
půda), 628/1 (ostatní plocha), 635/38 (ostatní plocha), 875/1 (ostatní plocha), 875/9 (ostatní 
plocha), 875/11 (ostatní plocha), 903/1 (ostatní plocha), 2160 (ostatní plocha), 2161 (ostatní 
plocha), 2162 (ostatní plocha), 2163/1 (ostatní plocha), 2206 (ostatní plocha), 2207 (ostatní 
plocha), 2208 (ostatní plocha), 2209 (ostatní plocha), 2302 (orná půda), 2303 (ostatní plocha),  
2178 (ostatní plocha), 2163/2 (ostatní plocha), 907/1 (ostatní plocha), 907/3 (ostatní plocha),  2265 
(ostatní plocha), 2269 (orná půda), 2293 (ostatní plocha), 2294 (orná půda), 2295 (orná půda). 
 

Ministerstvo dopravy, jako speciální stavební úřad ve věcech dálnic, ve smyslu ustanovení § 15 
a § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a § 40 odst. 2 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti oznamuje zahájení společného 
řízení podle § 94m stavebního zákona. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, 
účastníci řízení své námitky, a to do 15 dnů od doručení tohoto oznámení, jinak k nim nebude 
přihlédnuto. Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání 
písemnou plnou moc. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na odboru infrastruktury a územního plánu 
Ministerstva dopravy, nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1, doporučujeme předchozí telefonickou 
nebo písemnou dohodu s úředně oprávněnou osobou (Ing. Kateřina Kajtová, tel. 225 131 140, 
katerina.kajtova@mdcr.cz). 

Společné řízení je vedeno rovněž v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

mailto:katerina.kajtova@mdcr.cz


MD-18077/2023-910/4 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 8 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Jelikož jsou speciálnímu stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, 
upouští ve smyslu ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona od ohledání na místě a ústního 
jednání. 

 

Účastníkem společného územního a stavebního řízení podle § 94k stavebního zákona je: 

a) stavebník, 

b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, 

c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem, - 

d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li 
sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku, 

e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno. 

 

Ve smyslu ustanovení § 94m odst. 2 stavebního zákona jsou účastníci řízení podle § 94k písm. e) 
stavebního zákona v tomto oznámení identifikováni výčtem níže uvedených pozemků evidovaných 
v katastrálním území Předměřice nad Labem:  

st. p. 14, 15/1, 15/2, 16, 134, 210, 211, 212, 214, 215, 216/1, 217, 218, 220, 222, 223, 224, 225, 
226, 227, 228, 232, 268, 269, 356, 604, 605, 606, 609, 610, 613, 614, 619, 620, 623, 624, 636, 
792, parc. č. 2260, 2261, 2262, 2263, 21/3, 24/24, 24/59, 622/2, 622/4, 622/5, 622/6, 622/8, 
622/10, 625/2, 625/4, 625/12, 625/18, 625/19, 625/37, 625/80, 625/81, 625/82, 625/84, 625/85, 
625/86, 625/90, 625/92, 625/93, 625/105, 625/108, 625/111, 625/117, 625/119, 625/122, 625/127, 
625/134, 625/135, 625/139, 628/10, 628/11, 628/12, 628/13, 628/14, 628/23, 628/24, 635/33, 
635/39, 652/10, 652/11, 652/12, 652/13, 652/14, 652/15, 675/3, 875/68, 899, 903/14, 907/4, 907/5, 
907/6, 907/8, 907/9, 911, 1058/30, 1058/31, 1058/58, 1058/61, 2075, 2076, 2077, 2078, 2081, 
2082, 2087, 2094, 2095, 2096, 2098, 2099, 2100, 2114, 2115, 2116, 2117, 2120, 2121, 2122, 
2123, 2125, 2127, 2137, 2155, 2159, 2196, 2197, 2199, 2200, 2201, 2202, 2203, 2204, 2205, 
2210, 2264, 2268/2, 2270, 2271, 2272, 2273, 2274, 2275, 2276, 2277, 2278, 2279, 2280, 2281, 
2282, 2283, 2284, 2286, 2287, 2288, 2289, 2290, 2291, 2292/5, 2292/7, 2292/8, 2292/9, 2292/10, 
2296, 2300, 2301, 2304, 2305, 2306, 2457, 2474, 221/1, 230, 742.  

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Předměřice nad Labem č.p. 12, č.p. 101, č.p. 216, č.p. 13, č.p. 126, č.p. 179, č.p. 199, č.p. 180, 
č.p. 200, č.p. 201, č.p. 202, č.p. 208, č.p. 207, č.p. 205, č.p. 203, č.p. 209, č.p. 210, č.p. 211, č.p. 
212, č.p. 213, č.p. 214, č.p. 228, č.p. 263, č.p. 267, č.p. 401, č.p. 402, č.p. 403, č.p. 406, č.p. 407, 
č.p. 410, č.p. 411, č.p. 414, č.p. 415, č.p. 418, č.p. 419, č.p. 422 a č.p. 532. 

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, 
musí být uplatněna nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným 
stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. 



MD-18077/2023-910/4 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 9 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat 
námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno její 
vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném řízení 
námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle 
zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 
právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Ke dni 05.09.2023 bude mít speciální stavební úřad shromážděny všechny podklady pro vydání 
rozhodnutí. Ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), speciální stavební úřad dává účastníkům řízení 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, k čemuž ustanovuje lhůtu 5 dnů po výše uvedeném 
datu. Účastníci řízení se s těmito podklady mohou seznámit a nahlížet do nich na odboru 
infrastruktury a územního plánu Ministerstva dopravy, nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1, po 
předchozí telefonické nebo písemné dohodě s úředně oprávněnou osobou (Ing. Kateřina Kajtová, 
tel. 225 131 140, katerina.kajtova@mdcr.cz).  

Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o 
další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž 
speciální stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení, zakotvené v § 94m 
stavebního zákona. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí. 

 

Poučení: Ve smyslu § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury elektronických komunikací se oznámení o zahájení řízení doručuje podle § 94m 
stavebního zákona. Veškeré ostatní písemnosti v tomto řízení budou doručovány jednotlivě pouze 
žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným 
orgánům. Všem ostatním účastníkům řízení budou v rámci tohoto řízení veškeré následující 
písemnosti doručovány pouze veřejnou vyhláškou. 

 

 

 
Ing. Petr Vůjtěch 
ředitel 
Odbor infrastruktury a územního plánu 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:katerina.kajtova@mdcr.cz


MD-18077/2023-910/4 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 10 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce následujících 
úřadů: 
 

1. Ministerstvo dopravy, nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1 (na úřední desce a elektronicky 
s možností dálkového přístupu) 

2. Obecní úřad Předměřice nad Labem, Obránců míru čp. 18, 503 02 Předměřice nad Labem 

 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Ministerstva dopravy. 

 
 
 
 
Vyvěšeno dne:…………………..   Sejmuto dne:………………………… 

 

 

Rozdělovník: 

Jednotlivě  

účastníci řízení podle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona: 
1. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČO: 65993390 

zastoupené společností Pontex, spol. s r.o., Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4, IČO: 
40763439 

2. Obec Předměřice nad Labem, Náměstí míru čp. 18, 503 02 Předměřice nad Labem 
3. Ing. Jan Šlechta, Labská č.p. 525, 503 02 Předměřice nad Labem 
4. Ing. Hana Volešová, Prušánecká č.p. 479/2, Praha 5 – Zličín, 155 21 Praha 517 
5. Ing. Ivana Křížová, IDDS: d2ctiv2, trvalý pobyt: U hranic č.p. 3221/14, 100 00 Praha 10 – 

Strašnice 
6. Ing. Ivan Horák, Kydlinovská č.p. 25/1, Plácky, 503 01 Hradec Králové 16 
7. Zdeněk Ryba, Všestary č.p. 164, 503 12 Všestary 
8. Zemědělské družstvo Všestary, IDDS: ibrudkm, Rozběřice č.p. 18, 503 12 Všestary 
9. Ladislava Dvořáková, Květná č.p. 1445, 539 01 Hlinsko v Čechách 1 

10. Ing. Petra Hrudková, Zelená č.p. 763/34b, Kukleny, 500 04 Hradec Králové 4 
11. Miluše Hendrychová, U Melounky č.p. 108/6, Plotiště nad Labem, 503 01 Hradec Králové 

16 
12. Václav Vilde, Miletice č.p. 99, Černuc, 273 24 Velvary 
13. Eva Myšáková, Hradecká č.p. 261, 503 02 Předměřice nad Labem 
14. Jana Hladíková, Jiřího Purkyně č.p. 63/51, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2 
15. Stanislava Marková, Tichá č.p. 146/3, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 
16. VH Agroprodukt, spol. s r.o., IDDS: 8anacwm, Na Rybníce č.p. 116/5, Rusek, 500 03 

Hradec Králové 3 
17. Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey, Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 

500 04 Hradec Králové 4 
18. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov 
19. Růžena Tyrnerová, Všestary č.p. 140, 503 12 Všestary 
20. Václav Hroneš, Na Obci č.p. 370, 503 02 Předměřice nad Labem 



MD-18077/2023-910/4 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 11 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

21. Zdeňka Gazdiková, Dohalice č.p. 16, 503 13 Dohalice 
22. Libor Šolc, Obránců míru č.p. 17, 503 02 Předměřice nad Labem 
23. HelaPC s.r.o., IDDS: dh492fw, Lochenice č.p. 20, 503 02 Předměřice nad Labem 
24. Erika Divíšková, Na Vyšehradě č.p. 532, 503 02 Předměřice nad Labem 
25. Petr Divíšek, Na Vyšehradě č.p. 532, 503 02 Předměřice nad Labem 
26. Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., IDDS: vk5ciic, Víta Nejedlého č.p. 893/6, 

Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3  
27. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t, Olšanská č.p. 2681/6, 130 00 

Praha 3 – Žižkov 
28. CETIN a.s., IDDS: qa7425t, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň 
29. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt, Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1 
30. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 

Děčín 

Dotčené orgány: 

31. Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a 
státního odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 

32. Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality, Nad Štolou 3, 
170 34 Praha 7 

33. Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

34. Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního úřadu, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

35. Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí, Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové 

36. Magistrát města Hradec Králové, odbor ŽP, Československé armády 408, 502 00 Hradec 
Králové 

37. Magistrát města Hradec Králové, odbor stavební, Československé armády 408, 502 00 
Hradec Králové 

38. Magistrát města Hradec Králové, odbor hl. architekta, Československé armády 408, 502 00 
Hradec Králové 

39. Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče, Československé armády 408, 
502 00 Hradec Králové 

40. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, se sídlem v Hradci Králové, 
Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

41. Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec 
Králové 

42. Drážní úřad, Sekce infrastruktury – územní odbor Praha, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 
43. Úřad pro civilní letectví, K letišti 1149/23, 160 08 Praha 6 
44. Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, Wonkova 

1142/1, 500 02 Hradec – Králové 

Veřejnou vyhláškou  

ve smyslu ustanovení § 94m odst. 2 stavebního zákona se účastníkům řízení podle § 94k písm. e) 
a případným dalším účastníkům řízení doručuje toto oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou 
následujícím úřadem po dobu 15 dnů: 

45. Ministerstvo dopravy, - zde - 

Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, se veřejná vyhláška 
zasílá též příslušným obecním úřadům (Následující úřad žádáme o vyvěšení veřejné vyhlášky 
po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým): 

46. Obecní úřad Předměřice nad Labem, Obránců míru čp. 18, 503 02 Předměřice nad Labem 

na vědomí: 

47. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 


		2023-08-01T06:50:11+0000




